
Vodárny Kladno - Mělník, akciová společnost 

U vodojemu 3085, 272 01 Kladno 
Finna je zapsána v obchodním rejsitíku vedeném Měs1Ským soudem v Praze. odd li B. vložka 2380. sp.zn. Finn 40988193. den zápisu 1.1 .1994 

Obecní úřad Nová Ves 
Jiří Melichar - starosta 
Nová Ves č. 12 
250 63 pošta Mratín 

OS: vkfbymg 

List.zásilky: VKM, a.s., U vodojemu 3085, 272 01 Kladno, Tel. : 312812200, IČ: 46356991, DIČ: CZ46356991, 
BÚ: Komerční banka Kladno, č.ú . 51-5449020207/0100 

Vaše značka: Naše značka: 
364/2024 

Vážený pane starosto, 

Vyřizuje/linka : 
Bezouška/160 

OS: 
vp4gxsz 

V Kladně dne: 
20.06.2024 

předkládáme Vám zprávu o předpokládaném vývoji spotřeby vody předané v obci Nová Ves 
v roce 2024. 

Konstatuji, že z množství předané/převzaté vody za období leden - květen 2024 lze usuzovat, 
že Vaše obec nedodrží stanovený roční limit vody předané ve výši 31 000 m3/rok stanovený v 
Dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů. 

Aktuální stav je bohužel takový, že obce, které jsou vlastníky naší vodárenské soustavy, jsou 
běžně omezovány ve svém rozvoji a (některé) obce na tuto soustavu napojené naopak 
nerespektují stanovené limity vody předané, povolují další výstavbu v obcích a reálně ohrožují 
stabilitu vodárenské soustavy KSKM. 

VKM musí na tento stav reagovat, jinak může dojít až k ohrožení zásobování stávajících 
obyvatel pitnou vodou, či k nucenému zastavování výrobní či zemědělské činnosti připojených 
podniků/zaměstnavatelů . 

Pane starosto, vyzýváme Vás k dodržování stanovených limitů vody předané . Pokud bude trend 
zvyšování odběrů pokračovat, musí VKM přistoupit k opatřením, která dodržování těchto lim itů 
zajistí. V opačném případě bychom porušovali základní povinnost vlastníka vodovodu, kterou je 
zajištění plynulého a bezpečného provozování vodovodu. Tato povinnost totiž zjevně není 
uložena Zákonem č. 274/2001 Sb. (o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu) pouze 
k okamžité přítomnosti, ale i zajištění dodávek vody v budoucnu. 

Věříme, že naznačená opatření nebudou muset být realizována a jsme připraveni Vás na 
osobním jednání informovat o předpokladu dalšího vývoje vodárenské soustavy KSKM. 

S pozdravem 
VODÁRNY KLADNO-MĚLNÍK a.s. 

PetrBezouk 
specialista oddělení vyjadřování 
Vodárny Kladno - Mělník , a. s. 

U vodojemu 3085 
272 01 Kladno 

-17-


